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Godkendelse af fremtidig samarbejde med arbejdsmarkedets interessenter

15.00.00.G01  14/115  Åben sag   
Sagsgang AU, Høring, AU, KB

Sagsfremstilling

I forbindelse med beskæftigelsesreformen er der ske en gennemgribende ændring i den 

regionale organisering pr. 1. januar 2015. De nuværende 94 lokale beskæftigelsesråd (LBR) i 

kommunerne og 4 beskæftigelsesregioner er blevet nedlagt. 

 

Der oprettes 8 regionale beskæftigelsesråd (RAR), hvor styringen samles under Styrelsen for 

Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR), og der etableres 3 decentrale 

arbejdsmarkedskontorer i Aalborg, Odense og Roskilde under STAR. 

Arbejdsmarkedskontorerne betjener de nye regionale arbejdsmarkedsråd. Kommunerne kan 

fortsat have lokale råd, hvis de ønsker det.

 

Der oprettes 2 regionale arbejdsmarkedsråd i det tidligere Region Midtjylland – et i øst og et i 

vest.

 

I Norddjurs Kommune har både det lokale beskæftigelsesråd (LBR) og 

arbejdsmarkedsudvalget tidligere tilkendegivet, at der ønskes et fortsat tæt samarbejde mellem 

kommunen og arbejdsmarkeds partnere og andre organisationer. 

 

Forvaltningen har derfor udarbejdet et forslag om oprettelse af et nyt lokalt beskæftigelsesråd, 

Norddjurs Beskæftigelsesråd (NBR), hvor der bliver mulighed for drøftelser omkring de 

lokale arbejdsmarkedsforhold. 

 

Forslaget har været i høring hos LBR, de lokale uddannelsesinstitutioner og andre lokale 

interessenter. Der er modtaget høringssvar fra LBR, VUC Djursland, Randers Social- og 

Sundhedsskole, VIA University College, Handicaprådet og Integrationsrådet. Høringssvar er 

vedlagt som bilag.

 

LBR
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LBR fandt, at forslaget er et godt udgangspunkt for dialog med arbejdsmarkedsområdet og at 

sammensætningen af medlemmer i NBR for nuværende er fyldestgørende. 

 

LBR ønsker at første punkt under de overordnede opgaver for NBR ”Rådgive kommunen om 

udfordringer på det lokale arbejdsmarked” tilføjes ”herunder det rummelige arbejdsmarked. 

 

Tilføjelsen er indarbejdet i forslaget.

 

VUC Djursland

VUC Djursland vil gerne samarbejde med NBR, men ønsker ikke en plads i rådet. 

 

Randers Social- og Sundhedsskole

Randers Social- og Sundhedsskole bakker op om forslaget og stiller gerne en kandidat til 

rådighed til en plads i rådet. 

 

VIA University College

VIA University College har ingen bemærkninger til forslaget, og stiller gerne en kandidat til 

rådighed til en af de to pladser, som er reserveret til repræsentanter fra lokale 

uddannelsesinstitutioner. 

 

Handicaprådet

Handicaprådet finder det positivt, at der oprettes et Norddjurs Beskæftigelsesråd (NBR) og 

udtrykker tilfredshed med, at Handicaprådet er repræsenteret i NBR. 

 

Integrationsrådet

Integrationsrådet finder forslaget positivt, og bemærker, at det jf. kommunalbestyrelsens 

beslutning den 9. december 2014 vil være fint, hvis der i stedet for en repræsentant for 

Integrationsrådet udpeges en repræsentant for dialogforum for integration. 

 

Bemærkningen fra Integrationsrådet tages til efterretning og er indarbejdet i forslaget. 
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Udover ovenstående høringssvar har forvaltning foretaget en ændring i forslaget, således at 

det bliver den kommende arbejdsmarkedsdirektør, der er sekretær for NBR i stedet for 

arbejdsmarkeds- og borgerservicechefen.

 

Forslaget til Norddjurs Beskæftigelsesråd (NBR) er:

Formålet med Norddjurs Beskæftigelsesråd bliver overordnet at sikre et bredt samarbejde om 

beskæftigelsesindsatsen i Norddjurs Kommune til gavn for både borgere, virksomheder og 

kommunen.

 

De overordnede opgaver for Norddjurs Beskæftigelsesråd bliver:

 

 Rådgive kommunen om udfordringer på det lokale arbejdsmarked, herunder det 

rummelige arbejdsmarked

 Rådgive kommunen om tiltag til fremme af det lokale arbejdsmarked

 Foreslå initiativer, som kan afhjælpe konkrete udfordringer på det lokale 

arbejdsmarked

 

Sammensætningen af medlemmer i Norddjurs Beskæftigelsesråd foreslås at være følgende:

· Formand og næstformand for arbejdsmarkedsudvalget

· To lokale repræsentanter for relevante arbejdsgiverorganisationer

· To lokale repræsentanter for Landsorganisationen i Danmark (LO)

· En repræsentant for Danske Handicaporganisationer (DH)

· En repræsentant for Handicaprådet

· To repræsentanter fra lokale uddannelsesinstitutioner

· En repræsentant for lægerne i Norddjurs 

· En repræsentant for dialogforum for integration

 

Formanden for arbejdsmarkedsudvalget er formand for NBR. Beskæftigelsesrådet vælger selv 

to næstformænd, som repræsenterer henholdsvis arbejdsgivere og lønmodtagere.
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Arbejdsmarkedsdirektøren er sekretær for beskæftigelsesrådet og er ansvarlig for dagsorden 

og referat fra møderne. 

 

NBR afholder som udgangspunkt to årlige møder. Derudover skal der afholdes minimum et 

årligt dialogmøde med arbejdsmarkedsudvalget. 

 

Beskæftigelsesrådets virke evalueres i december 2015.

 

Udover dette vil Norddjurs Kommune tage initiativ til, at der årligt afholdes en temadag, hvor 

alle interessenterne på arbejdsmarkedsområdet inviteres til en drøftelse af det kommende års 

beskæftigelsesplan og de indsatsområder, der skal prioriteres i det kommende år.

 

Økonomiske konsekvenser

Der gives ikke vederlag til medlemmer af beskæftigelsesrådet, og rådet har ikke et budget til 

at igangsætte egne initiativer. 

 

Arbejdsmarkedsudvalget har dog besluttet, at der i 2015 afsættes 0,1  mio. kr. til initiativer, 

som kan igangsættes af Norddjurs Beskæftigelsesråd. Finansieringen findes indenfor 

arbejdsmarkedsudvalgets budgetramme.

 

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at 

1. de indarbejdede ændringer godkendes

2. forslaget om oprettelse af Norddjurs Beskæftigelsesråd (NBR) godkendes. 

Bilag:

1 Åben Høringssvar fra LBR vedr. fremtidig samarbejde med arbejdsmarkedets 

interessenter.pdf

10073/15

2 Åben Høringssvar VUC vedr. fremtidig samarbejde med arbejdsmarkedets 

interessenter.pdf

158316/14

3 Åben Høringssvar fra Randers Social- og Sundhedsskole vedr. samarbejde 9628/15
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med arbejdsmarkedets interessenter.pdf

4 Åben Høringssvar fra VIA University College vedr. fremtidig samarbejde 

med arbejdsmarkedets interessenter

10052/15

5 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Forslag til fremtidig samarbejde med 

arbejdsmarkedets interessenter.PDF

170018/14

6 Åben Høringssvar fra integrationsrådet vedr. Forslag til fremtidigt 

samarbejde med arbejdsmarkedets interessenter.pdf

9626/15

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 29-01-2015

1. Godkendt

2. Arbejdsmarkedsudvalget foreslår, at de to repræsentanter for relevante 

arbejdsgiverorganisationer udpeges af henholdsvis Dansk Industri og Dansk Byggeri. 

Med denne ændring godkendes forslaget. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 24-02-2015

Godkendt.

 


